



FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/12/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Francisco de Jacagua

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	4317	RD\$ 205.00	RD\$ 884,985.00
15101505	Combustible diesel	Galón	14398	RD\$ 178.00	RD\$ 2,562,844.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	350	RD\$ 150.00	RD\$ 52,500.00
15121802	Lubricante anti – corrosión	Litro	300	RD\$ 280.00	RD\$ 84,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,584,329.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Repuestos para los vehículos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Francisco de Jacagua

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	35	RD\$ 40,000.00	RD\$ 1,400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de viviendas	Ayuda en reparación de viviendas para personas de escasos recursos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Francisco de Jacagua

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222501	Casas residenciales	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Colocación de lámparas	Reparación de alumbrado público	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/03/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Francisco de Jacagua

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/05/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Francisco de Jacagua

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 120.00	RD\$ 12,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Docena	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	40	RD\$ 12.00	RD\$ 480.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122011	Folders	Docena	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	12	RD\$ 18.00	RD\$ 216.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 174,346.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/06/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	San Francisco de Jacagua

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101532	Set de muebles	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Servicios de alimentos para personas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Francisco de Jacagua

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	2000	RD\$ 125.00	RD\$ 250,000.00
50201708	Bebida de café	Libra	30	RD\$ 600.00	RD\$ 18,000.00
73131505	Servicios de elaboración de bebidas de agua	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	120	RD\$ 30.00	RD\$ 3,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 338,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas de vestir	Uniformes para personal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	San Francisco de Jacagua

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plan social	Ayudas a personas de escasos recursos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Francisco de Jacagua

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131609	Políticas o programas de ayuda alimentaria	Unidad	1000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Suministros de limpieza	Materiales de limpieza y aseo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/12/2022		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Francisco de Jacagua

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	80	RD\$ 175.00	RD\$ 14,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Docena	80	RD\$ 400.00	RD\$ 32,000.00
27112001	Machetes	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
27112004	Palas	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
27112003	Rastrillos	Unidad	24	RD\$ 130.00	RD\$ 3,120.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
27111605	Picas	Unidad	12	RD\$ 1,100.00	RD\$ 13,200.00
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 220.00	RD\$ 5,280.00
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
86131502	Pintura	Galón	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
31211904	Brochas	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 900.00	RD\$ 18,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 352,500.00